

spontanicznie powstało z nicości, bez żadnego powodu czy celu, pod kierunkiem "ślepego zegarmistrza" selekcji naturalnej. Pogląd, że wszystko, co widzimy wokół nas, powstało z przyczyn naturalnych, nazywany jest naturalizmem."

3. Ateiści mają dość prostą strategię:

- „Drwią i ośmieszają ludzi religijnych, poprzez powierzchowne traktowanie ich poglądów, jako sprzecznych z intelektem lub irracjonalnych.
- Ustanawiają fałszywą dychotomię między nauką a wiarą oraz wmawiają ludziom, że muszą wybrać tylko jedną z opcji.
- Prowadzą jednostronną debatę, nie dopuszczając do głosu osób o przeciwnych poglądach. Jednocześnie utrzymują, że jedynymi miejscami gdzie dozwolona jest ekspresja wiary, są miejsca kultu religijnego."

Co więc mamy czynić?

"Musimy traktować z godnością ludzi, którzy wyrażają swoją niechęć wobec Boga, lecz musimy być również przygotowani, aby dumnie głosić prawdę. Nikt nie mówił, że będzie łatwo. Nawet wspaniały ewangelista i apostoł wczesnego Kościoła, Paweł z Tarsu, prosił ludzi o modlitwę za siebie, ażeby jawnie wypowiadał Ewangelię, "tak jak winien" (por. Ef 6,20).

Nowy Testament udowadnia nam, że apostołowie i chrześcijanie pierwszych wieków mieli odwagę głosić dobrą nowinę, ryzykując przy tym swoim życiem. Musimy być co najmniej tak samo odważni w głoszeniu naszej wiary jak sceptycy w swoich atakach wobec niej."

Na podst.: R. Broocks: „Bóg nie umarł" (fragm.) ss. 8-12, Dom Wydawniczy Rafael, Kraków 2015. Wybór: Akcja Katolicka



NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

22 IX 2024 r. NR 38 (388)

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA



Ewangelia według Świętego Marka (Mk 9, 30-37)

Druga zapowiedź męki i wezwanie do pokory

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 22.09.2024r.

*W tym tygodniu w **piątek** przypada wspomnienie św. Wincentego a Paulo;
w **sobotę** św. Wacława. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

INTENCJE MSZALNE:

24. 09. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Janusza Kupca i Adama Jaremowicza

25. 09. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej dla należących do wspólnoty Żywego Różańca i ich Rodzin

26. 09. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Antoniny Barańskiej

27. 09. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. 8⁰⁰: W intencji Parafian

28. 09. Sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Ireneusza Chudy, śp. Alicji i Wiktora Chudy, śp. mamy Teresy Wieczorek w 2 r. śmierci i ich zmarłych Rodziców

29. 09. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. mamy Julianny Tracz w 3. r. śmierci

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: O dar nieba dla śp. Edmunda Kwaśnego w 10 r. śmierci oraz zmarłych z Rodziny

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12⁰⁰: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i opiekę Matki Najświętszej dla państwa Marty i Rafała w 4. rocznicę ślubu oraz potrzebne łaski dla syna Stanisława

1. Spotkanie parafialnego Zespołu Synodalnego odbędzie się w czwartek, 26 września, po wieczornej Mszy św. o godz. 19.00 na plebanii.
2. Druga Pielgrzymka Gminna z Kondratowic przybędzie do naszego Sanktuarium w sobotę, 28 września. Msza dla pielgrzymów zostanie odprawiona o godz. 12.00. Bardzo proszę o pomoc w przyjęciu pielgrzymów.
3. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17³⁰.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:

Jezus formuje swoich uczniów

Jezus formował swoich uczniów: wyjaśniał im niektóre przypowieści, uczył modlitwy i przede wszystkim dawał przykład, jak odnosić się do Boga i do ludzi, do których już wkrótce zostaną posłani. Uczniowie przeszli drogę od entuzjazmu w chwili powołania, przez trudy wspólnej wędrówki i wysiłek głoszenia nowiny o królestwie, po trudne lekcje, których nie rozumieli. Potem doświadczyli jeszcze lęku wobec tego, co spotkało Jezusa, gdy „został wydany w ręce ludzi”, trwogi po Jego śmierci i ponownie zachwyty przy spotkaniach z Jezusem Zmartwychwstałym. To wszystko było potrzebne, aby mogli doświadczyć swojej niewystarczalności i mocy działającego w nich Ducha Świętego. Dopiero gdy została zahartowana ich postawa, mogli stać się wiernymi świadkami Jezusa aż po męczeństwo. Wielkie sprawy, do jakich zostali powołani, mają przyjąć z ufnością i prostotą dzieci. Ludzka ambicja jest złym doradcą w sprawach, których mają być świadkami. Pokora i prostota ułatwiają przyjęcie Jezusa i Ojca.

Panie Jezu, trudno wyrzec się własnej wizji świata, ambicji, odpowiedzi, które wcale nie są pewne. Proszę Cię, uwolnij moje serce od tego, co utrudnia mi przyjęcie Ciebie i Ojca. Amen.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFMCap Edycja Świętego Pawła

„Bóg nie umarł” cz. II

Serdecznie zachęcamy do przeczytania książki Ricea Brooksa (stała się ona inspiracją do znanego filmu) pt. „Bóg nie umarł.”

Na zachętę, garść myśli z tej publikacji.

1. „Dowody na istnienie inteligentnego Stwórcy są wszędzie dookoła. Twierdzenie, że ich nie ma, jest jak twierdzenie, że tysiące obrazów w galerii sztuki nie mogło zostać pomalowanych, bo nigdzie nie ma obecnych malarzy. Dowody na istnienie inteligentnego umysłu, odpowiedzialnego za kreację wszechświata są tak przytłaczające, że wręcz zmiażdżyły pogląd sugerujący, że natura sama stworzyła wszystko wokół nas. Są one obecne nie tylko w dawno zapomnianych skamielinach czy niesprawdzalnych hipotezach, wysuniętych przez fizyków teoretyków, ale wszędzie tam, gdzie tylko spojrzymy.”

2. „Nauka i rozum uznają wiarę za irracjonalną i nielogiczną. Metanarracja darwinowskiej teorii ewolucji odmieniła wiele umysłów i serc, nauczając, że życie